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For nogle år siden overhørte jeg en kvinde blive 
spurgt, hvilken bog hun helst ville have med på en 
øde ø. Jeg kendte kvinden og vidste, at hun var et 
troende menneske, så min forventning var, at hun 
ville svare: Bibelen. Jeg blev derfor forbavset, da hun 
uden tøven svarede: Den danske salmebog.
I dag forstår jeg hende lidt bedre. For i vores for-
beredelse til gudstjenesterne skal vi præster jo vælge 
salmer. Det faldt mig svært i starten. Men jo længere 
tid jeg har arbejdet som præst, jo mere sætter jeg pris 
på den danske salmeskat.
For det første taler poesiens sprog lettere til vores 
hjerter, så det med troen ikke blot handler om viden, 
men ved at synge sætningerne får vi det ind i krop-
pen. Dernæst kan de smukke billeder, der opstår, når 
vi synger eller læser en salme, gøre det lettere for os 
at forstå, hvad troen og livet handler om.
Sommetider bladrer jeg i salmebogen og læser sal-
mer, som jeg ikke kender. Særligt nyere salmer kan 
noget, og de tanker og billeder, der skabes, taler til 
mig på en helt ny måde. 

På www.dendanskesalmebogonline.dk kan man høre 
salmernes melodier og oftest også læse teksten.
Nogle af de nyere salmer, som jeg især holder af, er 
f.eks. »Nåden er din dagligdag« af Johannes Mølle-
have (1985). Eller: »Nu går solen sin vej for at skinne 
på andre« af Holger Lissner (1980).
Men salmebogen rummer også andet end salmer. 
Bagerst er der nogle smukke bønner, som kan bedes 
i mange forskellige situationer. Bønnen »Midt i en 
stresset hverdag« starter således: »Gud du må hjælpe 
mig, jeg presses fra alle sider.« – Mon ikke mange af 
os kender den følelse? Men her får vi ordene foræret, 
så vi kan formulere, hvad der rører sig i os. Der er 
også morgen- og aftenbønner samt bibelord til op-
muntring og trøst. Og i slutningen af denne vidun-
derlige bog står teksterne til hver søndag.

Så sæt dig ind i en af kirkerne på Ærø, nyd kirke-
rummets stilhed, tag en salmebog og kig i den. Så 
vil du måske blive forundret over alle de skatte, der 
gemmer sig i den.

Salmebogen 
– en ofte overset skattekiste

AF Ø-PRÆST PIA VANDRUP
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En præst bærer præstekjole. Det 
ved enhver. Sådan afbildes præ-
sten af tegneren, sådan iklædes 
skuespilleren, der skal spille rol-
len som præst.
Præstekjolen er danske (og is-
landske) præsters embedsdragt, 
andre landes præster bærer en 
anden dragt. Den danske præ-
stekjole stammer oprindelig fra 
det spanske hof, hvorfra den i 
1600-tallet blev en almindelig 
beklædning for det pæne bor-
gerskab og de lærde. Modellen 
har altså vist sig langtidshold-
bar, og det skyldes vel, at den 
meget markant demonstrerer, 
at præstens opgave går ud over 
det personlige særpræg. Den sorte farve er klassisk 
og lader ansigt og hænder træde frem som den del af 
kroppen, præsten skal gøre tjeneste med.
Men præstekjolen er ung i forhold til messehagelen. 
En hagel betyder en kappe. Helt siden 300-tallet har 
præsten båret liturgiske klæder: en hvid skjorte af 
 varierende længde, en stola, et bælte og for biskop-
pens vedkommende en kåbe.
Messehagelen bruger præsten i forbindelse med nad-
veren. I Marstal Kirke har vi dem i flere forskellige 
smukke farver.
Messehagelen var langt tilbage i tiden en del af på-
klædningen for adelen og overklassen og har været 
brugt ved gudstjenester meget langt tilbage i kirkens 
historie. I de første ca. 1.000 år var det den hvide 
farve, der blev brugt mest. Denne farve symboliserer 
renhed.
Der findes i alt fem forskellige farver messehagler, og 
det gør der, fordi der er fem såkaldt liturgiske farver 
i kirken. Ligesom der findes et kalenderår, så er der 
også et kirkeår. Kirkeåret starter første søndag i ad-
vent og slutter 27. søndag efter trinitatis. Hver søn-
dag og helligdag har sit særlige indhold, og i løbet 
af kirkeåret gennemlever vi forløbet fra Jesu fødsel 
(jul), over Jesu død og opstandelse (påske) til Hellig-
åndens komme (pinse).
Der er en sammenhæng mellem Jesu liv og kirkeåret. 
Kirkeåret kan illustreres som en cirkel, og vi gentager 

og gennemlever Jesu liv år efter 
år i en bestemt rytme, gennem 
bestemte tekster, temaer og alt-
så også med bestemte farver. Vi 
kalder det de litur giske farver.
De liturgiske farver, som vi be-
nytter os af i dag, og som kom-
mer til udtryk på præstens mes-
sehagel, rækker helt tilbage til 
middelalderen. Farverne er ikke 
noget i sig selv, men man kan 
sige, at hvis vi ikke har farverne, 
er vores liv farveløst, gråt i gråt, 
kedeligt og ikke appellerende til 
mennesket. Farverne har at gøre 
med vores følelser, vores sanser 
stimuleres af farver.
I vores lutherske tradition har 

de liturgiske farver – og i det hele taget det sanselige, 
spillet en meget lille rolle. Men vi oplever i disse år, at 
det sanselige, æstetiske og kropslige får plads – også 
i den lutherske kirke. Og det er et udtryk for, at vi 
mangler det.
Vi har smidt noget betydningsfuldt og meningsfyldt 
ud af vores tradition – og det er vi i gang med at 
genopdage i folkekirken. Farver har med følelser at 
gøre, og i samspillet mellem følelser, sanseindtryk og 
tekstlæsninger har de liturgiske farver fået deres be-
tydning i kirkeåret.
De liturgiske farver er hvid, rød, grøn, violet og sort. 
Det er disse farver, man kan se på messehagler. I 
mange kirker har man dog ikke alle fem messehagler, 
da de er meget kostbare, og den sorte og røde bruges 
meget sjældent.
Hvid er farven for fest og sejr. Bruges til Allehel-
gen og til Kristusfesterne jul og påske. Rød er far-
ven for tillid, blod, ild og kærlighed. Bruges til St. 
Stefansdag (blod) og pinse (ild). Grøn er håbets og 
vækstens farve. Bruges i Hellig trekongertiden og 
hele den lange trinitatistid. Violet er en blanding af 
troens længsel (blå) og Guds kærlighed (rød). Violet 
bruges i adventstiden, i fastetiden, Palmesøndag og 
Bededag. Sort er tomhedens og sorgens farve. Den 
bruges langfredag. Hvis man vel at mærke har én 
sådan.  Ellers kan man jo »nøjes« med den smukke 
sorte præstekjole denne dag.

Se, min kjole
AF Ø-PRÆST RIKKE DUPONT FAURBY
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Det nye menighedsråd på Ærø er kommet godt i 
gang efter valget i efteråret. Og der er nok at se 
til. Det nye MR vil arbejde videre med det visions-
arbejde, der blev igangsat under det forrige råd. 
Hvordan skal kirkelivet udvikle sig i de kommende 
år? Hvad vil det sige at være Folkekirke i en foran-
derlig verden? Hvordan skal kirkegårdene forandre 
sig, når færre vælger at blive begravet og flere kre-
meres?

Kirkerne på Ærø er en halvstor arbejdsplads med ca. 
20 ansatte, der på tværs af flere faggrupper arbejder 
i øens syv kirker og på de seks kirkegårde. Hertil 
kommer fire præster og den store flok frivillige, hvis 
indsats i årets løb er helt afgørende for at få kirke-
livet og dagligdagen til at hænge sammen. For kirken 

er meget mere end Højmessen kl. 10.00. Der bages 
boller til kirkekaffen og holdes foredrag, arrange-
res koncerter, hejses flag, holdes Pinsegudstjeneste i 
det fri, holdes Skærtorsdagsmåltidsgudstjeneste, og 
strikkes dåbsklude – og meget, meget mere, alt sam-
men af frivillige, der yder en enorm indsats. Dem 
skal der lyde en stor tak til fra det nye MR – samt 
en kæmpe tak til det afgående menighedsråd og ikke 
mindst tidligere formand Kirsten Svane for hendes 
utrættelige indsats gennem 12 år.

Her på siden præsenteres Ærøs nye menighedsråd. 
Husk, at menighedsrådsmøderne er offentlige, da-
toerne fremgår af kalenderen i Kirkebladet – og re-
feraterne fra møderne er tilgængelige på Pastoratets 
hjemmeside og i øens kirker.

Præsentation af
nyt menighedsråd

AF Ø-PRÆST BRIAN DAN CHRISTENSEN
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UWE SELL
Nyvalgt
Marstal
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Genvalgt
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CARSTEN JESSEN HANSEN
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Nyvalgt
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Født medlem
Ø-præst
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Født medlem
Ø-præst
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BRIAN DAN CHRISTENSEN
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Ø-præst
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Redaktionsudvalg
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Marts – fastetid
457 Du, som gik foran os
Selv om jeg holder meget af Simon Grotians Guds 
nåde er en vintergæk, så bilder jeg mig ind, at det er 
der også andre, der gør, og på sin vis er den ikke så 
ny for os længere. Måske har I det på samme måde? 
Eller i det mindste bare et anstrøg af genkendelsens 
glæde, når den uden tvivl kommer på salmetavlen i 
løbet af fasten. Så jeg er vendt tilbage til den gode 
gamle Salmebog, har i stedet valgt en salme af Olov 
Hartman i 1968 og bearbejdet af N.J. Rald i 1969. 
Du, som gik foran os er lidt en haiku-salme, hvor man 
på få stramme linjer vil sige en masse. Der er trøst i 
at gå på stier, andre har vandret før én, eller at gå i 
Jesu fodspor. Salmen har en næsten rituel karakter; 
den minder om salmen O du Guds lam med sin gen-
tagelse af tiltalen du i hvert vers og opdelingen i teo-
logiske hovedord for hvert vers. Den er velegnet som 
indledningssalme til nadveren, men også til de man-
ge gudstjenester, hvor tekster og bønner omhandler 
lidelse, skyld, angst eller krig. Alt det som tynger. En 
fin og helstøbt bøn.

April – bebudelse og påsketid
803 Maria snart er det forår
827 Jeg kender dit ansigt på korset
Salmebogen bugner ikke med Mariasalmer, og i de 
tre bebudelsessalmer, der er at vælge mellem (DDS 
71-73), spiller Maria i de to en beskeden birolle, 
idet opmærksomheden hurtigt vendes mod Faderen, 
Sønnen og frelseshistorien. Det beskedne fokus på 
Maria i Salmebogen, selv på Mariæ bebudelsesdag, i 
år d. 6. april, har sin naturlige årsag i reformationens 
opgør med Maria-dyrkelsen, men måske skulle man 
have beholdt lidt mere Maria? Salmedigteren Lisbeth 
Smedegaard Andersen har skrevet bebudelsessalmen 
Maria snart er det forår, hvor hun øser af sin kunst-
historiske indsigt og især i vers 1 henviser til en lang 
række traditionelle Mariasymboler og indlejrer dem 
i en dansk sammenhæng. 

Bebudelsen finder i kirkekunsten som regel sted i 
en lille, lukket have. Der er ofte lukkede krukker 
på billederne, som skal symbolisere jomfruelighed, 
og hvide liljer er på samme måde et uskyldssymbol. 
Man ser ofte fugle afbildet, der bygger rede, hvilket 
symboliserer den nye begyndelse. Alle disse motiver 
findes i nærværende salme, men på en sådan måde, 
at de også minder om en dansk forårshave.

I påsketiden håber jeg på, at vi skal synge Inge Hertz 
Aarestrups Jeg kender dit ansigt på korset fra 1995. 
Salmen er velegnet til langfredag, men kan bruges 
også ved andre lejligheder, fordi den synes at være 
skrevet over 1 Kor 13. Vi erkender Gud stykkevis 
ved at se hans ansigt her og der, men – som der peges 
på i sidste vers – skal vi engang se ham ansigt til an-
sigt. En smuk salme, der med bibelsk afsæt også har 
den erfaringsnære skam over verdens lidelse med.

Maj – konfirmationstid
851 Hvem er Gud?
Iben Krogsdal fortæller selv om baggrunden for at 
skrive en salme til konfirmanderne: »Jeg ville be-
gynde salmen med et helt åbent spørgsmål, som alle 
konfirmander kender: Hvem er Gud? og bagefter 
i en flydende rytme forsøge at svare med en række 
gudsbilleder.« Når Krogsdal skal svare på spørgs-
målet, giver hun ikke et overblik over Guds egen-
skaber. I stedet peger hun på, hvor og hvordan vi 
erfarer Guds nærvær. Når livet bliver stort for os, er 
det Gud, der står bag. Og gennem mange forskel-
lige stemmer hører vi fra Gud. Det er i hverdagen, 
hvor vi lytter til andre mennesker, at Gud kan give 
sig til kende, og vi kan komme i kontakt med Gud, 
»gå ind ad hans port«. Salmen slutter i tillid til, at 
Gud er der for os. Med en overraskende kombina-
tion af ordet »brændende« og »milde« om Guds øjne 
får Krogsdal understreget, hvad hele salmen har vist, 
at mildheden ikke er lig med passivitet. Gud er en 
lidenskabelig Gud, der brænder for sit skaberværk. 
Og hvad er så Guds budskab til os? Det samles i or-
dene »modtag og giv«. Det betyder, at vi på samme 
tid skal være små nok til at tage imod og store nok til 
at give videre af alt det, vi selv har modtaget. 

Månedens salme 
AF Ø-PRÆST RIKKE DUPONT FAURBY
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Marts 2025
 L 1  Koncert: Svaneborg Kardyb, Ærøskøbing Kirke kl. 14.00 – arrangeret af Ærø Jazz Festival
 S 2 Fastelavn Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont Faurby
    Fastelavnsgudstjeneste, Ommel Kirke kl. 14.00 v. Rikke Dupont Faurby
    Fastelavnsgudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 14.00 v. Pia Vandrup
 M 3
 T 4
 O 5  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
    Askeonsdag musikandagt, Bregninge Kirke kl. 19.00 v. Brian Dan Christensen
 T 6  Formiddagsforedrag, Marstal Menighedshus kl. 10.00, v. Ole Finnerup
 F 7
 L 8  Dåbsgudstjeneste, Søby Kirke kl. 12.00 v. Pia Vandrup
 S 9 1. søndag i Fasten Startskudsgudstjeneste: Folkekirkens Nødhjælps Landsindsamling,
    Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont Faurby
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 14.00 v. Brian Dan Christensen (A)
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 16.00 v. Brian Dan Christensen
 M 10
 T 11
 O 12  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
 T 13  Sogneeftermiddag i Tranderup, Tranderup Sognehus kl. 14.30
    Bibelstudiekreds – Johannesevangeliet, Marstal Menighedshus kl. 19.00 v. Pia Vandrup
    Foredrag & fællessang: Urtehave, selvforsyning, konservering – og fællessang, 
    Bregninge Konfirmandstue kl. 19.30 v. Erik Bøgedal
 F 14
 L 15  Forberedelse til julebasar, Tranderup Sognehus kl. 14.00 v. Pia Vandrup
 S 16 2. søndag i Fasten Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 16.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Pia Vandrup (A)
 M 17
 T 18
 O 19  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
 T 20  Menighedsrådsmøde, Bregninge Konfirmandstue kl. 19.00
    Koncert: Guitarkoncert med Anne-Mette Skovbjerg, Ommel Kirke kl. 19.30
 F 21
 L 22
 S 23 3. søndag i Fasten Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont Faurby
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Rikke Dupont Faurby
    Sognesøndag, Søby Aktivitetshus kl. 15.00 v. Linda Skjønnemand og Paul Nedergaard
    Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Pia Vandrup
 M 24
 T 25
 O 26  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
    Konfirmandgudstjeneste, Marstal Kirke kl. 17.00
    v. Rikke Dupont Faurby, Brian Dan Christensen og konfirmanderne
 T 27  AFLYST Bibelstudiekreds – Johannesevangeliet, 
    Marstal Menighedshus kl. 19.00 v. Pia Vandrup
F 28
L 29  Dåbsgudstjeneste, Marstal Kirke kl. 11.00 v. Rikke Dupont Faurby
S  30 Midfaste Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont Faurby
    Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 14.00 v. Hans Henrik Merrild 
    50-års jubilæums reception for Simon Winberg, Marstal Menighedshus kl. 15.00
    Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 19.00 v. Rikke Dupont Faurby
 M 31

Månedens salme: nr. 457

(A) betyder altergang ved gudstjenester på andre tidspunkter end kl. 10.00
(K) betyder at der bydes på kirkekaffe efter gudstjenesten
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April 2025 Månedens salme: nr. 803 / 827

 T 1
 O 2  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
 T 3
 F 4
 L 5
 S 6 Mariæ bebudelsesdag Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Pia Vandrup (K)
 M 7
 T 8
 O 9
 T 10  Sogneeftermiddag i Tranderup, Tranderup Sognehus kl. 14.30
    Bibelstudiekreds – Johannesevangeliet, 
    Marstal Menighedshus kl. 19.00 v. Pia Vandrup
 F 11
 L 12
 S 13 Palmesøndag Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 14.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 16.00 v. Brian Dan Christensen
 M 14
 T 15
 O 16
 T 17 Skærtorsdag Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Skærtorsdagsmåltidsgudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 17.00 
    v. Henny Kvist, Rikke Dupont Faurby og Pia Vandrup
 F 18 Langfredag Gudstjeneste - liturgisk, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont Faurby
    Gudstjeneste - liturgisk, Rise Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
 L 19
 S 20 Påskedag Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 09.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 09.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 11.00 v. Rikke Dupont Faurby
    Koncert: Påskeklokkekoncert, fra Marstal Kirkes tårn kl. 12.00 
    v. Karsten Hermansen
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 11.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 14.00 v. Pia Vandrup
 M 21 2. påskedag Pilgrimsvandring i Guds skønne natur, Langebro 13, 5985 Søby Ærø kl. 11.00, 
    v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Rikke Dupont Faurby (A)
 T 22
 O 23
 T 24  Bibelstudiekreds – Johannesevangeliet, Marstal Menighedshus kl. 19.00 
    v. Pia Vandrup
 F 25
 L 26  Forberedelse til julebasar, Tranderup Sognehus kl. 14.00 v. Pia Vandrup
 S 27 1. søndag efter påske Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont Faurby
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Pia Vandrup (K)
    Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 16.00 v. Rikke Dupont Faurby
 M 28
 T 29  Foredrag: Irene Thierry fra Cirkus Krone, Marstal Menighedshus kl. 19.00
 O 30  Menighedsrådsmøde, Marstal Menighedshus kl. 19.00

(A) betyder altergang ved gudstjenester på andre tidspunkter end kl. 10.00
(K) betyder at der bydes på kirkekaffe efter gudstjenesten
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Maj 2025 Månedens salme: nr. 851

 T 1
 F 2  Koncert: MOLDE, Søby Kirke kl. 17.00 
 L 3  Konfirmation, Rise Kirke kl. 11.00 v. Henny Kvist
    Dåbsgudstjeneste, Marstal Kirke kl. 11.00 v. Rikke Dupont Faurby
 S 4 2. søndag efter påske Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl.10.00 v. Rikke Dupont Faurby
    Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 14.00 v. Rikke Dupont Faurby (A)
    Befrielsesgudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 19.00 v. Brian Dan Christensen
 M 5 Befrielsesdagen
 T 6
 O 7  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Koncert: Karsten & Korallernes forårskoncert, Bregninge Kirke kl. 19.30
 T 8  Bibelstudiekreds – Johannesevangeliet, Marstal Menighedshus kl. 19.00 
    v. Pia Vandrup
 F 9
 L 10  Konfirmation, Ærøskøbing Kirke kl. 11.00 v. Henny Kvist
 S 11 3. søndag efter påske Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont Faurby
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Brian Dan Christensen (A)
    Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Rikke Dupont Faurby (K)
 M 12
 T 13
 O 14  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
 T 15  Taizéandagt, Rise Kirke kl. 19.00 v. Pia Vandrup 
 F 16 
 L 17  Konfirmation, Søby Kirke kl. 11.00 v. Brian Dan Christensen
 S 18 4. søndag efter påske Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Ærøskøbing kl. 10.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl.14.00 v. Pia Vandrup (K)
    Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 19.00 v. Henny Kvist
 M 19
 T 20  Menighedsrådsmøde, Rise Sognehus kl. 19.00
 O 21  Menighedsmøde med koncert: Pastor Peter synger Leonard Cohen, 
    Ærøskøbing Kirke kl. 19.00 
 T 22  Bibelstudiekreds – Johannesevangeliet, Marstal Menighedshus kl. 19.00 
    v. Pia Vandrup
    Koncert: Ærø Harmonikafestival, Marstal Kirke kl. 19.30 
 F 23
 L 24  
 S 25 5. søndag efter påske Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Ærøskøbing kl. 16.00 v. Henny Kvist
 M 26  Koncert: Sommerkoncert med Østersøkoret, Ærøskøbing Kirke kl. 19.30
 T 27
 O 28  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
 T 29 Kristi Himmelfartsdag Konfirmation, Marstal Kirke kl. 11.00 v. Rikke Dupont Faurby
    Koncert: Konfirmationsklokkekoncert, fra Marstal Kirkes tårn kl. 12.00 
    v. Karsten Hermansen
    Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Pia Vandrup (A)
 F 30
 L 31  Konfirmation, Tranderup Kirke kl. 11.00 v. Pia Vandrup

(A) betyder altergang ved gudstjenester på andre tidspunkter end kl. 10.00
(K) betyder at der bydes på kirkekaffe efter gudstjenesten
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Musik og foredrag  
Hvis intet andet fremgår, er der fri entré

Lørdag den 1. marts kl. 14.00 i Ærøskøbing Kirke
KONCERT MED DUOEN SVANEBORG KARDYB

Kom med på en musikalsk drømmerejse ind i dis-
se musikeres spændende verden. Med inspiration 
fra jazz og folk skaber Nikolaj Svaneborg og Jonas 
Kardyb deres helt eget univers. Billetter købes ved 
indgangen eller på: www. billetsalg.dk/aeroejazz pris: 
150 kr.

Torsdag den 13. marts kl. 19.30 
i Bregninge Konfirmandstue
URTEHAVE, SELVFORSYNING, 
KONSERVERING – OG FÆLLESSANG
Tænker du på at lave højbede, dyrke urtehave og 
drivhus? Så er der mulighed for at høre tidligere høj-
skolelærer og økologisk gartner Erik Bøgedal fortælle 
om glæden ved at dyrke sin egen urtehave. Vi skal 
høre om jordbearbejdning, gødning og konservering 
– og om ukrudt nu også er ukrudt. Fortællingen ud-
foldes med afsæt i årstidens gang og sange og salmer, 
der belyser arbejdet med jorden gennem tiden og 
 historien. Karsten Hermansen akkompagnerer.

Torsdag den 20. marts kl. 19.30 i Ommel Kirke
GUITARKONCERT MED ANNE-METTE SKOVBJERG 

Ærø rummer mange spændende 
mennesker, og et af de nyere er 
guitaristen Anne-Mette Skov-
bjerg, som nu bor i Ærøskøbing. 
Hun er uddannet guitarist, men 
spiller også lut og theorbe. Hun 
afsluttede sin konservatorieud-
dannelse med højeste karakter, 

og de, der hørte hende spille ved en koncert på Mar-
stal Søfartsmuseum i maj 2024, kunne med egne 
ører høre, at hun er i en klasse helt for sig selv. 

Søndag den 23. marts kl. 15.00 
i Søby Aktivitetshus
SOGNESØNDAG I SØBY

Efter gudstjenesten kl. 14.00 indbydes der til fælles-
sang ved Linda Skjønnemand og Paul Nedergaard i 
Søby Aktivitetshus kl. 15.00. Der vil blive sunget et 
bredt udvalg af den danske sangskat, bl.a. af kompo-
nisten P.E. Lange-Müller, hvortil der også vil blive 
tilknyttet et par ord. 
 
Påskedag den 20. april ca. kl. 12.00 
fra Marstal Kirkes tårn
PÅSKEKLOKKEKONCERT 
»Nu ringer alle klokker mod sky«, synger vi Påske-
dag. Klokkespillet vil også bidrage til jubelsangen, 
når vi fejrer påsken. Klokkekoncerten spilles i direk-
te forlængelse af gudstjenesten i Marstal Kirke og 
strækker sig over en halv time. Kirkens klokkenist 
sidder ved stokklaveret. 
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Torsdag den 22. maj kl. 19.30 i Marstal Kirke 
ÆRØ HARMONIKAFESTIVAL 
Der er traditioner, som kan dø ud. Andre lever vi-
dere og vokser. Det sidste gælder i høj grad for den 
årlige indledningskoncert til Ærø Harmonikafesti-
val, når festivalgæster fra nær og fjern samles om 
harmonikamusik under Marstal Kirkes hvælvinger. 
Hvem vi skal høre, er i skrivende stund uvist, men 
at stemningen og kvaliteten bliver god, hersker der 
ingen tvivl om. 

Mandag den 26. maj kl. 19.30 i Ærøskøbing Kirke
SOMMERKONCERT MED ØSTERSØKORET
Træerne er sprunget ud, blomster i alle farver omgiver 
os – og Østersøkoret afslutter forårssæsonen med at 
synge sommeren ind! Koret vil divertere med et af-
vekslende program af danske forårssange, amerikanske 
Spirituals og klassisk musik af bl.a. Mozart. Udover at 
dirigere koret vil Paul Nedergaard spille klavermusik 
af Mozart. Sammen med publikum vil koret synge 
skærsommeren ind med en række af de dejlige forårs- 
og sommersange fra højskolesang bogen.
 
Kristi Himmelfartsdag torsdag den 29. maj 
ca. kl. 12.00 fra Marstal Kirkes tårn
KONFIRMATIONSKLOKKEKONCERT 
Forårets konfirmander og naturen springer ud på 
 nogenlunde samme tidspunkt. Det er værd at fejre, 
så når konfirmationen i Marstal Kirke er forbi, er der 
en lille halv times musik fra tårnet, mens familie og 
gæster venter på, at konfirmanderne bliver fotografe-
ret og klar til tage videre på den store dag. 

Fredag den 2. maj kl.17.00 i Søby Kirke
KONCERT MED MOLDE

Med sine akustiske strengeinstrumenter, bluegrass- 
inspirerede toner og poetiske tekster har folkbandet 
MOLDE fundet helt sin egen niche i det danske 
musikliv. Sangene, der er skrevet af Maria Molde, 
handler om bæredygtighed, forstået som en slags 
forbundethed med naturen og med hinanden, og er 
dermed aktuelle i en tid med grøn omstilling. Ban-
det har fået flotte anmeldelser både efter koncerterne 
og i forbindelse med deres musikudgivelse i 2022. 
Til koncerten i Søby bliver Maria Molde sekunderet 
af musikerne Mikkel Glue, Mikkel Bøggild og Hen-
rik Kurz.

Onsdag den 7. maj kl. 19.30 i Bregninge Kirke
KARSTEN & KORALLERNES FORÅRSKONCERT 

Det lille vokalensemble Karsten & Korallerne synger 
en forårskoncert i Bregninge Kirke en forårsaften.  
Programmet vil som altid være præget af dansk sang 
– både ældre og nyere ting – men med plads til mu-
sik fra udlandet, som tilsammen skaber en stem-
ningsfuld aften i Bregninge Kirkes smukke kirkerum 
med den fine akustik. 
Der er fri entré, men af pladshensyn skal der bestilles 
billetter på kirkens hjemmeside www.ærøkirkeliv.dk fra 
den 10. marts 2025 kl. 10.00. De resterende billetter 
vil blive tilbudt i døren.  

Torsdag den 6. marts kl. 10.00-12.00 
TOP OG BUND I H. C. ANDERSENS 
DANMARKSBILLEDE
Denne torsdag afholdes vintersæsonens sidste 
formiddagsforedrag i Marstal Menighedshus. 
Det er ærøbo og højskolelærer Ole Finnerup, 
der kommer og fortæller om »Top og bund i 
H. C. Andersens Danmarksbillede«. Ander-
sen voksede jo ikke op i rigdom og velstand, 
men ikke desto mindre fik han sin gang i 
økonomisk privilegerede kredse, hvilket har 
undret mange i eftertiden. Måske kan man 
blive lidt klogere på det spørgsmål, hvis man 
lægger vejen forbi Marstal Menighedshus. 
Ole Finnerup er en dygtig og erfaren fortæl-
ler, så der er noget at glæde sig til.
Kaffe og brød à kr. 25,-.
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Onsdag den 5. marts kl. 19.00 i Bregninge Kirke
ASKEONSDAG
Traditionen tro lukkes fløjene på Bregninge Kirkes 
altertavle ved aftengudstjenesten askeonsdag. Claus 
Bergs smukke udskæringsarbejde er dermed ikke 
synligt før Påskedag, hvor altertavlen igen åbnes, og 
forgyldningerne skinner om kap med påskesolen. Ak-
kompagneret af kirkens organist Karsten Hermansen 
vil kirkesanger Linda Skjønnemand synge nogle solo-
indlæg. Andagten forestås af sognepræst Brian Dan 
Christensen.

Søndag den 26. marts kl. 10.00 i Marstal Kirke
STARTSKUDSGUDSTJENESTE – FOLKEKIRKENS
NØDHJÆLPS LANDSINDSAMLING

Klima, katastrofer, rettigheder, udvikling, genbrug og 
madspild. Folkekirkens Nødhjælps Landsindsamling 
har mange fokuspunkter, hvor en formiddag med 
en indsamlingsbøsse kan gøre en stor forskel. Det er 
næstekærlighed omsat i praksis. Som led i konfirma-
tionsforberedelsen får alle konfirmander en indsam-
lingsrute i Marstal sammen med en kammerat. Så tag 
godt imod dem, når de ringer på søndag formiddag 
efter gudstjenesten. Vil du selv gå med? Så meld dig 
til på noedhjaelp.dk eller mød op i Marstal Menig-
hedshus kl. 11.00 og få din indsamlingsbøsse og rute 
i Marstal. Vil du samle ind i Ærøskøbing eller i en 
anden ærøsk by? Så kontakt indsamlingsleder Lars 
Ole Gjesing på tlf.: 2639 1172 for mere information.

Aktuelt 
Hvis intet andet fremgår, er der fri entré

Søndag den 30. marts kl. 14.00 
i Marstal Kirke og Menighedshus
SIMON WINBERGS 50-ÅRS JUBILÆUM
At nå 50 år på samme arbejdsplads er mere end im-
ponerende. Det er en æra, som kirkesanger Simon 
Winberg runder tirsdag den 1. april 2025. Altid de-
dikeret og veloplagt med en anekdote om en melodi 
eller salme til inspiration for os andre. I forlængelse af 
gudstjenesten i Marstal Kirke søndag den 30. marts 
kl. 14, som provst Hans Henrik Merrild i dagens an-
ledning varetager, indbyder Ærø Menighedsråd til 
reception i Marstal Menighedshus, Strandstræde 20, 
hvor vi håber på at se samarbejdspartnere, kollegaer, 
kirkegængere, venner og familie til Simon.

Onsdag den 2. april kl. 17.00 i Marstal Kirke
KONFIRMANDERNES GUDSTJENESTE
Alle er velkomne, når Ærøs konfirmander denne ef-
termiddag sammensætter deres egen korte gudstjene-
ste. Fra konfirmanderne har fri fra skole til kl. 17.00 
arbejder vi intensivt med at vælge tema, skrive bøn-
ner, vælge salmer og musik, lave drama over en histo-
rie fra biblen og gøre kirken klar.

Skærtorsdag den 17. april i Ærøskøbing Kirke 
kl. 17.00 (gratis med tilmelding)
MÅLTIDSGUDSTJENESTE
Velkommen til skærtorsdag aften i Ærøskøbing Kirke 
med sang, musik og læsninger, og hvor vi spiser et 
måltid, der er inspireret af 
det jødiske påskemåltid til 
minde om dengang, Jesus 
indstiftede nadveren. Det 
er en aften, hvor du forhå-
bentlig kan mærke, at du 
er en del af et fællesskab, 
som både er her og nu, og 
som rækker langt tilbage 
i tiden. Der er plads til 80 
deltagere, og arrangementet 
er gratis, men tilmelding er 
nødvendig til kirkekontoret 
senest 9. april på telefon: 
3044 4039 tirsdag-tors-
dag 08.00-13.00 og fredag 
08.00-12.00.
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Fredag den 18. april kl. 10.00 
i Marstal og Rise kirker
LANGFREDAG
Fordi det er dagen for Jesu lidelse og død, 
er det en stille og afdæmpet dag i kirken. 
Alterlysene bliver ikke tændt, og der står 
kun én rød rose på alteret. I gamle dage 
kunne alter og prædikestol være dækket 
til med sort fløjl for at markere, at det var 
sørgedag. I mange kirker er der hverken 
prædiken eller nadver ved gudstjenesten. 
I stedet holder man en såkaldt liturgisk 
gudstjeneste og lytter til oplæsning af li-
delseshistorien, til orgel- og korværker, og 
synger salmer.

2. påskedag den 21. april kl. 11.00 
med opstart Langebro 13 i Søby
PILGRIMSVANDRING I GUDS SKØNNE NATUR
2. påskedag vil der være mulighed for at deltage i en 
pilgrimsvandring på Ærø omkring Søby. Turen er på 
ca. 3 km og tager ca. 2 timer.
Vi starter ved den gamle Brugs i Søby (Langebro 13) 
og vandrer først ad Jørbækvej ned til Jørbæk Strand. 
Der vil være stop undervejs, hvor vi synger og hører 
korte tekster inspireret af de 7 pilgrimsord: Langsom-
hed / Frihed / Enkelhed / Bekymringsløshed / Stilhed 
/ Fællesskab og Åndelighed.
Noget af vandringen vil foregå i stilhed og eftertan-
ke, mens der også vil være tid til snak ind imellem. I 
Låddenbjerg plantage vil vi holde nadver, og der vil 
også være rig mulighed for at nyde det spirende forår 
og Guds skønne natur.
Husk varmt tøj og godt fodtøj. Samt vand eller varme 
drikke til turen.
Tilmelding ikke nødvendig, men kontakt gerne 
Ø-præst Pia Vandrup Tlf. 3044 80 83 / pva@km.dk

Tirsdag den 29. april kl. 19 i Marstal Menighedshus
IRENE THIERRY: MIT LIV I CIRKUS 

Denne aften vil cirkusdirektør Irene Thierry fortælle 
om sine mange oplevelser fra sit cirkusliv. Om tradi-
tionernes vigtighed og den nødvendige fornyelse. En 
fortælling om det at være født til et liv som artist, og 
på 25. år rejsende med sit eget cirkus og de glæder og 
sorger, der følger med et liv som den frie fugl. Arran-
gementet er gratis.

Søndag den 4. maj kl. 19.00 i Bregninge Kirke
BEFRIELSESGUDSTJENESTE – 1945-2025

Om aftenen den 4. maj 1945 kunne radiospeaker 
Johannes G. Sørensen via BBC's dansksprogede 
nyhedsudsendelse meddele den danske befolkning, 
at de tyske tropper i Holland, Nordvesttyskland og 
Danmark havde overgivet sig. Fem års tysk besæt-
telse var slut. Vi markerer 80-året for Danmarks be-
frielse med en stemningsfuld aftengudstjeneste med 
sang, musik og lys i kirkens vinduer. Med kirkesanger 
Linda Skjønnemand, organist Karsten Hermansen 
og sognepræst Brian Dan Christensen.Fo
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Søndag den 4. maj i Marstal og Ommel kirker 
kl. 20.00-22.00
LYS I KIRKEVINDUERNE
Stearinlys var på grund af krigen en mangelvare, og 
derfor var det ikke alle steder, at man satte lys i vindu-
erne på selve dagen for Befrielsen. Men i årene efter 
blev stearinlysene et symbol på Befrielsen – det er de 
stadig 80 år efter. Lysskikken forbinder os med forti-
den, men også med håbet om en lysere fremtid. Gå 
en aftentur og se kirkerne med lys i vinduerne – og gå 
ind og hold hvil i de to åbne kirker.

Torsdag den 15. maj i Rise Kirke kl. 19.00
TAIZÉANDAGT
Efter gudstjenesten vil vi mindes, at det er store be-
dedag dagen efter, så derfor serverer vi kaffe, te og 
varme hveder efter andagten. Og temaet for denne 
Taizéandagt vil være bøn. Og selvfølgelig vil vi synge 
de smukke Taizésange og have lystænding m.m. Så 
mød gerne op til en stemningsfuld aften i Rise Kirke.

Onsdag den 21. maj i Ærøskøbing Kirke kl. 19.00
MENIGHEDSMØDE OG LEONARD COHEN 
VED PASTOR PETER 

Ved det årlige menighedsmøde fortæller menigheds-
rådsformanden om året, der gik, og om menigheds-
rådets økonomi. Efterfølgende er der en let forfrisk-
ning, inden Pastor Peter Danielsen fylder kirken med 
lyden af de tidløse sange fra Leonard Cohen. Siden 
halvfemserne har Pastor Peter rejst land og rige rundt 
med sit unikke repertoire af Cohens musik, og han 
leverer hver gang en hjertevarm og autentisk oplevel-
se. Under koncerten vil Pastor Peter ikke blot fremfø-
re en bred vifte af Cohens sange, men også dele anek-
doter og poesi fra kunstnerens liv. Leonard Cohen var 
dybt engageret i hans tro og livsfilosofi, og hans mu-
sik og digte afspejler en sjælden blanding af dybde, 
kærlighed og medfølelse.
Så kom og lad dig fortrylle af sangene fra dette ikon, 
som bar lys ind i verden gennem hans musik og poesi. 
Pastor Peters koncert er en unik mulighed for at op-
leve Cohens sange på en helt særlig måde.

Bibelstudiekredsen foregår torsdag i ulige 
uger i Marstal Menighedshus kl. 19.00 til 
21.00. Vi når typisk ét kapitel hver gang og 
taler om teksten og hvad der taler til os hver 
især. Der kræves ingen forudsætninger. Vi 
samles torsdag den 13. marts, 10. april, 24. 
april, 8. maj og 22. maj (27. marts er aflyst) 
og runder hver gang af med kaffe, kage og 
hyggesnak. Ved spørgsmål kontakt Ø-præst 
Pia Vandrup tlf. 3044 8083.

BIBELSTUDIEKREDS I 
JOHANNESEVANGELIET
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I forrige blad blev det annonceret, der i dette nummer ville følge mere om planerne for Marstal Kirkegård. 
Det vil i stedet følge i et senere nummer.

FRA REDAKTIONEN:

Igen i år tilbyder Folkekirken på Ærø et for-
løb for minikonfirmander (9-10 årige). Det 
forløber over fire onsdage (uge 22, 23, 24 og 
25) og foregår i sognehuset ved Ærøskøbing 
Kirke. Første gang onsdag d. 28. maj. Alle 
dage kl. 13.30 til 15.30. Kirkesanger Linda 
Skjønnemand og sognepræst Brian Dan 
Christensen står for forløbet. Tilmelding el-
ler spørgsmål til sognepræst Brian Dan Chri-
stensen på tlf. 3044 8094 eller brdc@km.dk. 
Tilmelding senest torsdag d. 15. maj.

MINIKONFIRMANDER 2025
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Konfirmationer 2025
Alle konfirmationerne er kl. 11.00

I Rise Kirke den 3. maj
Lulu Elisabeth Gjerluf Brandenhoff   
Nicolaj Mose Vejsnæs

I Ærøskøbing Kirke den 10. maj
Agnes Katrine Arnfeldt   
Ingeborg Rahbek   
Karla Marie Lemmeke-Madsen

I Søby Kirke den 17. maj
Ellen Skov Lassen   
Sophie Amalie Holm Pedersen

I Marstal Kirke til Kristi Himmelfart den 29. maj
Dicte Josefine Winther Norrild   
Marie Boeberg Vig   
Mathias Høst Jørgensen   
Mathias Mølgaard Stærke Albertsen   
Max Svane Longfors   
Maya Elman Koch Madsen   
Morten Frederik Golitscheck von Elbwart
Oskar Jeppe Wulle Hansen   
Sofus Sallingboe
Veronica Overgård Høegh

I Tranderup den 31. maj
Anna Nymann Christensen   
Sofie Svinth Kristensen

I år ingen konfirmationer i Bregninge eller 
Ommel kirker.
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JULEBASAR I ÆRØSKØBING
I forbindelse med julemarkedet i Ærøskøbing vil der 
et par lørdage i december være julebasar i sogne huset 
ved siden af kirken. Alle, der har lyst til at kreere ting 
til kirkens julemarked, er velkomne til at deltage. I 
foråret mødes vi et par gange i Tranderup Sognehus, 
hvor vi er kreative, mens vi planlægger og hygge-
snakker. 

Du kan også lave tingene derhjemme og donere dem 
til julemarkedet. Det kan være strik, hæklede ting, 
papirklip, ting i træ eller lignende. Vi mødes i Tran-
derup Sognehus lørdag den 15. marts og lørdag den 
26. april kl. 14.00-16.00. Overskuddet går til me-
nighedsplejen til julehjælp og lignende. Ønsker du at 
deltage, eller har du brug for materialer (f.eks. garn), 
så kontakt Ø-præst Pia Vandrup på 3044 8083.

MEDARBEJDERE VED ÆRØ PASTORAT
Organister:  Karsten Hermansen tlf. 2467 3062, Paul Nedergaard tlf. 2244 8421
Kirketjenere:  Dannie Jacoby, Niels-Jørgen Bech, Mikal Bjørn Christensen, Anne Kruse (vikar),
 Naja Monrad Hansen (vikar)
Kirkesangere:  Pia Nissen, Linda Skjønnemand, Simon Winberg & Birgitte Lyregaard (vikar).
Kirkeværger:  Søby: Elsebeth Knudsen tlf. 2990 2143. Bregninge: Per Quistgaard tlf. 2929 3303. 
 Tranderup: Gunner Jensen tlf. 4014 6844. Ærøskøbing: Carsten Jessen Hansen tlf. 6252 1285. 
 Rise: Bjarne Svinth Kristensen tlf. 6049 5952. 
 Marstal & Ommel: Mathias P. Dupont Faurby tlf. 3072 2174.
Gravere:  Søby: Mikal Bjørn Christensen tlf. 2365 0155. 
 Bregninge: Niels-Jørgen Bech tlf. 2365 0190. 
 Tranderup: Niels-Jørgen Bech tlf. 2365 0190. 
 Ærøskøbing: Lal Muana Kwalhring tlf. 2365 0221. 
 Rise: Allan Gert Nielsen tlf. 2365 0228. 
 Marstal & Ommel: Kim Andersen tlf. 2365 0202, Frithjof Riekötter (sygemeldt)

ÆRØ KIRKE- OG 
KIRKEGÅRDSKONTOR
Kirkegårdsadministration / kordegn
Aksel Krogenlund Larsen
Tlf. 3044 4082 / mail: akkl@km.dk
Telefontid:  tirsdag-torsdag  kl. 10.00-15:00
Kontortid:  tirsdag-torsdag  kl. 10.00-12.00

Personaleleder / kordegn
Anna Thilde Carstensen Møller
Tlf. 3044 4039 / mail: atcm@km.dk
Telefontid:  tirsdag-torsdag  kl. 10.00-14.00 
 fredag  kl. 10.00-12.00
Kontortid: tirsdag-fredag  kl. 10.00-12.00

Regnskabsfører
Anne-Mette Hahn Jensen
Tlf. 2053 4926 / mail: kirkekontor.faktura@gmail.com
Telefontid: tirsdag-torsdag  kl. 09.00-11.30

PRÆSTERNES TRÆFFETIDER
Rikke Dupont Faurby træffes bedst tirsdag til fredag 
kl. 09.00-11.00 tlf. 3044 8085 / rdds@km.dk

Pia Vandrup træffes efter aftale på bopælen Vestergade 38 i 
Marstal eller i Tranderup Sognehus. Ring for aftale.
Tlf. 3044 8083 / pva@km.dk

Brian Dan Christensen træffes bedst mandag til torsdag 
14.00-15.00 på tlf. 3044 8094 / brdc@km.dk

Henny Kvist træffes bedst tirsdag til fredag kl. 11.00-12.00 
tlf. 2810 0863 / hek@km.dk

KIRKEBIL
Et tilbud til personer, der behøver transport for at komme i 
kirke. Man køres til nærmeste kirke med gudstjeneste. 
Transporten bestilles senest dagen før inden kl. 16.00 på 
tlf. 3031 1313.

Illustration: Ole Finnerup

M
A

R
K

 &
 S

T
O

R
M

 G
R

A
FI

SK
 A

/S
 · 

59
60

 M
A

R
ST

A
L

Fo
to

: c
ol

ou
rb

ox
.d

k


